UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvatæ Dicvntvr, & Quæstiones
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Vtrum in Deo possit esse persona.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72780)

nebat vniuersalia separata. Sed principiu talis mo- di existendi, quod est principium indiuiduationis, no est coe, sed aliud est in isto, & aliud in illo, hoc enim singulare indiuiduatur per hanc materiam, & illud per illam. Sicut ergo nomen quod significat naturam, est coe, & definibile, vt homo vel animal, ita nomen q significat naturam cum tali modo existendi, vt hypostasis vel persona. Illud vero nomen, quod in sua significatione includit determinatum indiuiduationis principium, non est comune, nec definibile, vt Sortes & Plato.

AD SECVNDVM dicendum, q non solu intetio singularitatis est cois omnib. indiuiduis substantijs, sed et natura generis cum tali modo existendi. Et hoc modo significat hoc nomen, hypostasis natura generis substantia vt indiuiduata, hoc aut nomen persona solum natura ronale sub tali modo existendi. Et pp hoc neque hypostasis neq; persona est nomen intentionis, sicut singulare vel indiuiduu, sed nomen rei tui, non autem rei, & intentionis simul. Vnde patet solutio ad 3. & 4.

AD V. Dicendum, q quia essentialia rerum dria sunt ignota frequenter, & innominata, oportet iterum vti accidentalib. drijis ad substantiales drias designandas, sicut docet Phil. in 8. Metaph. Et hoc modo indiuiduum ponitur in definitione psonae, ad designandum indiuiduale modum essendi.

AD VI. Dicendum, quod cum diuiditur substantia in primam, & secundam, non est diuisio generis in species, cum nihil contineatur sub secunda substantia, quod non sit in prima: sed est diuisio generis fm diuersos modos essendi. Nam secunda substantia significat naturam generis fm se absolutam, prima vero substantia significat eam, vt indiuidualiter subsistentem. Vnde magis est diuisio analogi quam generis. Sic ergo persona continet quidem in genere substantia, licet non vt species: sed vt specialem modum existendi determinans.

AD VII. Dicendum, q quidam dicunt, q substantia ponitur in definitione personae, prout significat hypostasis: sed cum de rone hypostasis sit indiuiduum, fm quod opponitur coitati vniuersalis vel parti, quia nullum vte nec aliqua pars, vt manus vel pes, potest dici hypostasis. Vltimus de rone psonae est indiuiduum secundum quod opponit coitati assumptibilis, dicunt. n. quod humana natura in Christo est hypostasis, sed non persona. Et ideo ad excludendum assumptibilitatem additur indiuiduum in definitione personae. Sed hoc vte esse intentionem Boetij qui in lib. de duab. naturis per hoc quod dicit indiuiduum excludit vniuersalia a rone personae. Et ideo melius est vt dicatur, q substantia non ponitur in definitione psonae pro hypostasi: sed pro eo quod est coe ad substantia primam quae est hypostasis, & substantiam secundam, & diuiditur in vtraque. Et sic illud coe per hoc q additur indiuiduum, dicitur ad hypostasis, vt id est sit dicere substantia indiuidua rationalis naturae, ac si diceretur hypostasis rationalis naturae.